
211

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: KRIS-KROS

Oblast: Český jazyk – jazyková výchova

Zaměření/stručný 
popis činností:

Procvičování koncovek podstatných jmen rodu mužského životného, rodu mužského
neživotného. 
Hra KRIS-KROS (žáci umístí do políček slova, řídí se počtem písmen ve slově a číslem,
ke kterému slovo přiřadí).

Klasifi kace úloh:  (5.4)

Časová dotace: Dvě úlohy na každém pracovním listu, 20 – 25 minut.

Pomůcky: Kopie pracovních listů.

Podmínky pro 
organizaci:

Úlohy je možné zadávat žákovi v době, kdy se učitel věnuje problematice podstatných jmen. 
Žák pak na nich pracuje v době, kdy je k tomu učitelem vyzván.
Žák úkol nemusí splnit celý, může se k němu průběžně vracet.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1 – 2: Žák vyplňuje KRIS - KROS.

Další náměty 
na obměny či 
rozšíření, přesahy, 
vazby:

Učitel může předem zakroužkovat některá písmena a žák je pak určí jako tajenku.

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: B. Janáčková


